Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire memorie 
commendantes, quod in personis providorum universorum incolarum ac
inhabitatorum iobaggionum Regie Maiestatis in pertinenciis civitatis Bis- 
triciensis commorancium in villis videlicet Iaad, Aszszn Besztercze, Pyn- 
tek, Felseo Walldorff ac Nova Villa, nobis non modica cum querela ex-
stitit expositum, quomodo a malefactoribus, furibus, predonibus et latro- 
nibus, gravissima non solum damna sed etiam molestissima incendia per- 
crebra paterentur, supplicantes debita cum instancia, ipsis de remedio 

^efficaciter opportuno providere Regia in persona signaremur, attendens
precipue authoritatis potestatem eisdem in hac parte percerta indulta 
quondam Regia desuper concessa, scilicet malos male perdendi et ma
lefactores occidendi facultatibus gladium exercendi.

Nos itaque supplicacionibus huiusmodi, veluti iustis et racioni con- 
gruis inclinati, in pacis opulenciarum favorem ; et quod nocendi malo- 
rum hominum compescatur audacia, tutaque sit inter improbos inno
cencia, de speciali Regie Maiestatis gracia, cuius in his gerimus perso- 
nam universos et singulos tales malefactores, incendiarios, fures, pre-
dones et latrones ipsis iobaggionibus prenotatis damna inferentes aut 
rebus et personis eorum nocentes et nocere machinantes in viis, aratis
publicis et sylvis usque (ad) metas Moldaviensis terre insequendi, occi
dendi, persequendi, interficiendi ac gladio temporali trucidandi in 
eosque exercendi plenam, liberam et omnimodam in hac parte damus
•et concedimus facultatem atque malos male perdendi annuimus potes
tatem, ut sint volatilibus coeli esca (?) et bestyis terre nullo tractabili 
legali super his tanto iudicio sed lex eorum hac sit prefixa cum ipsis in
Rem, ut premissum est trassien (?) iudicatam (?), ut saltem sic horore 
inertis terribilis malefactores renocentur ac malo nocendique ipsis auf-
feratur facultas. Cavendum tamen, ne per huiusmodi indultum nostrum 
aliquam presumcionis summant occasionem occidendi inocentes et in
nocuos.
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Super quibus ipsos et animas ipsorum oneramus, hec donamus et 
concedimus, imo dedimus et contulimus vigore harum literarum sigillo 
nostro consignatarum et testimonio mediante.

Datum Bistricie vigésima quinta die mensis Aprilis, die Mercury in -  
dicione quarta decima, anno Domini millesimo quadringentesimo octua- 
gesimo primo.

Copie din 30 aprilie 1833, din Muzeul Bruckenthal Sibiu, secţia 
manuscriselor, Urkundensammlung (colecţia) Wenrich-Schuller.

A fost publicat de Eudoxiu Hurmuzachi, în Documente XV/l, p.. 
113-114, nr. 204.

Un regest la Dr. Albert Berger, Urkunden-Regesten aus dem alten 
Bistritzer Archive, în Programm des evangelischen Obergymnasiums zu 
Bistritz, 1892/93, I. Theil, p. 52, nr. 309.

176

CONTROVERSA PENTRU REGIUNEA DORNEI 19

ANEXA 2

Alba Iulia, 1642 iulie 2. .

Principele  G heorghe Racotzi scrie S ta te lo r din T ransilvan ia  să tr im ită  pe 
z iua de 1 august comisari p e n tru  fixarea  ho ta ru lu i despre Moldova.

Georgius Rakotzi Dei gratia princeps Transilvaniae, partium regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes etc. etc.

Prudentes circumspecţi, fideles nobis dilecti salutem et gratiam nos- 
tram.

Quid princeps Moldaviae circa dirimendos limites rescribat nobis 
paris litteram principis isthic transmittimus Fidelitatibus vestris. Fide- 
litates igitur Vestrae sint in tali statu paratae, quo adveniente die illo 
utpote 1-a Augusti cum nostris ad id ordinandis commissariis expedire 
possint certos suos homines ad compositionem limitum territorialium ; 
ast non exspectent Fidelitates Vestrae diem plane illam verum praevie 
nos superinde requirere valeamus. Secus non facturi.

Datum Albae Iuliae, die 2-o Iulii, anno domini 1642.

Georgius Rakotsi

Din Muzeul Bruckenthal din Sibiu.
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ANEXA 3

Alba Iulia, 1642 iulie 11

instrucţiunile date comisarilor transilvăneni

Georgius Rakoczy Dei gratia princeps Transilvaniae, partium Regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes,

Fidelibus nostris spectabili magnifico Simoni Pecsi de Szent Ersebeth 
ac generosis Petro Gavai de Sofalva, Ioanni Sarosi de Pola, tabulae nos- 
trae judiciariae juratis assessoribus. nec non Achatio Bartsai de Nagy 
Bartsa aulae nostrae familiari nobis sincere dilectis salutem et gratiam
nostram.

,  i

Constare Fidelitatibus Vestris haud ambigimus, quales nam supe- 
rioribus temporibus, mutuae dissensiones inter Regnum Nostrum Tran
silvaniae et Moldavian! ex parte civitatis Bistriciensis ratione certorum 
limitum utrinque controversorum ortae sint, quos quidem dissensionum 
fomites, cum percertam commissionis viam, annuente etiam illustrissimo 
Domino Moldaviae Principe extinguendos esse decrevimus atque ad. id, 
diem primum Augusti proximi affuturum utrinque destinatum volue- 
rimus, nostra ex parte commissionis eidem interesse, dierumque ad diem 
eodem Fidelitates Vestras cum plenaria authoritate expediendas esse 
duximus. Qua propter eisdem benigne praecipimus et firmiter manda
mus, quatenus acceptis praesentibus, statim res et domestica negotia 
ita ordinent itinerique ad id suscipiendo se se accommovent, quo die in 
praenotato locoque in facie controversi semet sistere absque defecta pos- 
sint, ubi cum illustrissimi Domini Moldaviae Principis commissariis eo 
expediendis conveniens negotiam praescriptorum limitum controverso
rum/ : lectis literis partium utrarumque coram vobis producendarum, 
vel earum humanis testimoniis et probabilibus documentis utrinque in- 
tellectis, usque Alpium earundem ibidem adiacentium, more hactenus 
observato, diligens ruminato et perpenso, mutuoque invicem agitato :/se- 
cumaum Deum et eius iustitiam facta etiam si opus fuerit rearnbulatione, 
omnibus modis rectificare inque normam veritatis deducere, in rectum 
collocare, limites ac terminos rectificatos. certos metarum signes, ubique 
profuturo cautela distinguere Alpesque controversas, parti jure trium
ph-anti perpetuo possidendas, manu tenendas, utendas relinquere, literas- 
que suas testimoniales superinde si necessum fuerit, dare et emanari fa
cere debeant et teneantur. Secus non facturi.

Datum in civitate nostra Alba Iulia, die l l -o  mensis Iulii, anno Do
mini 1642.

Din Muzeul Bruckenthal din Sibiu
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ANEXA 4

Raportul Comisarilor Transilvăneni

'Bistriţa, 1642 august 8

Traductum ex Hungarico

Illustrissime ac celsissime princeps Domine nobis naturaliter cla- 
•mentissime !

Fidelium perpetuorumque servitiorum nostrorum in gratiam Cel
situdinis Vestrae humillimam debitamque semper oblationem !

Dominus Deus sanc-tus Celsitudinem Vestram cum sibi dilectis om
nibus sanctis suis benedictionibus visitet et reddat in regimine suo lon- 
.-.gaevam vitam.

Humillime notificandum duximus Celsitudini Vestrae, tamquam 
benignissimo Domino ac Principi nostro ; praeteritis diebus exortae 
fuerunt rixae quaedam circa limites inter territoria Transilvaniae et 
Moldaviae, praecipue pro parte civitatis Bistriciensis, unde Celsitudo 
Vestra pro principali sua pietate studia conservandae inter vicinas pro
vincias bonae harmoniae et tranquillae pacis, ex consensu spectabilis 
ac magnifici Basilii Moldaviae Vajvodae ordinaverat controversiarum 
istarum complanationem ac diremptionem ad primum diem praesentis 

■mensis Augusti cum sapientibus suis consiliariis per certam commissi- 
onem suam nos delegando cum plenaria auctoritate pro controversia 
eodem sapienda ad faciem loci litigiosi exmiserat, cuius quidem be- 
nignae Celsitudinis Vestrae commissionis tenor hoc modo sequitur.

(Urmează instrucţiunile din 11 iulie 1642)

Quod Celsitudinis Vestrae benignum hac in parte mandatum, sum- 
m a  cum submissione percipientes, eique ut tenemur obtemperantes, 
statim iuxta commissionem Celsitudinis Vestrae, domo nostra movimus 
ac in civitate Bistrieiensi 26 Iulii convenimus et quamquam ob copiosas 
pluvias et aquarum exundationes Bistricii per triduum nobis morandum 
-.erat, nihilominus tamen Dei auxilio inde moventes per vias admodum 
lutosas et periculosas ita pereximus, u t ad primum plani Augusti per- 
venerimus ad fines et faciem controversarum Alpium ac limitum. ibi- 
que supra fluvium Besztercze (nam penes ipsum fluvium Bistricz non 
suppetebat nobis locus sufficiens ad condescendendum) descendimus in 
im a parte Alpis Zohard Minoris nominatu. Ibi cum per totum diem com-
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missarios Moldaviae Vajvodae exspectaremus, qui utut binis vicibuS’ 
etiam misissemus pro illis, ac per literas nostras passim in provincia 
Moldaviae quaeri curassemus, in gremium nostri tamen non comparue- 
runt. Die 2-o Augusti cum Deus ex sua bonitate tempus serenum red- 
deret, relictis in statione descensionis domesticis nostris, levi tantum 
apparatu ipsi ascendimus ad summum apicem eiusdem Alpis Zohard 
Minoris, unde omnia controversa loca : Alpes, pascua a Majore Monte 
Zohard infra usque ad fluvium Dorna et Besztercze prospeximus, vi
dimus, oculavimus et conspeximus, quae Alpes et magna nimium in 
illis pascua, proximaque loca evidenter conspiciuntur, quod ad regi
men Transilvanicum spectantia territoria sint, ubi infra ilia etiam Vet- 
sienses et Gjergjovienses montes usque (ad) fluvium plane Bisztricz
sese extendunt, quemadmodum hi ex fluvio Bistricz exsurgentes con- 
troversae Alpes. Inde eadem die descendentibus, ad nostram stationem 
honorabiles domini Henricus Leonhard et Georgius Franck, viri Bis- 
tricienses, obvii nobis comparendo in persona civitatis Bistriciensis An- 
dreae Veg et universorum Bistriciensium incolarum nomine, procura- 
tore eorum egregio et strenuo Petro Torma mediante hoc modo exorsi 
sunt sua responsa : Si quidem benignissimus noster dominus, specta- 
bilis ac magnificus dominus Georgius Rakoczi Dei gratia Regni Tran-
silvaniae princeps, partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum 
comes, cum magnifico domino Basilio Moldaviae Vajvoda ita conclu- 
xerit, statueritque, ut ad 1-um Augusti diem, hie ad faciem Alpium 
controversarum utrinque certi commissarii compareant, qui has Alpes, 
loca et territoria limitesque ambarum provinciarum dirimant et dis- 
tinguant, quas denique Alpes hucusque a Bistricsora, id est a decursu 
seu origine fluvii Bisztricz deorsum usque ad ipsum plane fluvium 
Bisztricz, Bistricienses possedissent, ast e contra calugeri monasterii 
Moldavicza et incolae pagi in Moldavia Campolongenses ius erga illas 
praetenderent. Ad cuius rei complanationem cum sua Celsitudo benig- 
nissmus dominus noster Illustritates et Dominationes Vestras una cum 
conditissimis suis consiliariis delegasset, nos coram Illustritatibus et 
Dominationibus Vestris parati sumus turn scripto tenus, turn huma- 
nis testimoniis comprobare. Quoniam vero non modo pro terminata sed 
ne sequenti quidem die, neque commissarii magnifici Moldaviae Vaj
vodae, neque calugeri monasterii Moldaviczi, nec denique incolae pagi 
Campolongi comparuerunt praesentesque se stiterunt, idcirco expos- 
cimus a lege controversas Alpes, territoria et in iis existentes utilitates,- 
in genere omnes usque ad fluvium Bistricz secundum veterum Divo- 
rum Regnum collationes et possessionem a Nobis hue usque usurpa- 
tam, in perpetuum civitati et ditioni Bistriciensi dari et adiudicari. 
Protestamus, ne sit serum si desiderabitur ad hac plura loqui. Quaqui- 
dem Dominorum Bistriciensium protestatione intellecta, quamvis ter
minata dies elapsa esset et secunda accessisset. attamen ne Vajvoda- 
Moldaviae nos arguere, neque monachi et Campolongenses culpam in- 
nos reiicere possent, revisionem decisionemque causae differimus ad 
crastinam diem. Post haec Dominus Deus ex sua bonitate 3-tiam dierri-
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Augusti nobis illucescere concedens /  jmini Bistricienses denuo acce
dente (quoniam commissarii Vajvod ,e, nec per nuncium neque scripto 
vcenus, aut in personis ad Nos non ¿omparuerunt) calugeros in monas
terio Moldavicza degentes et incolas Campolongenses citarunt et. illis 
pariter absentibus vicissim a nobis postularunt, u t vera eorundem iura 
inspiceremus, et de illis iudiciem ferendo, Alpes controversas et loca 
-in illis existentia ad manus et possessionem ipsorum cinquemus con-
cedamusque usurpanda. Interea eodem e conspectu nostro recedere 
iubentes et super hac re diligentissime inter nos consultantes, placuit 
Dominorum Bistriciensium iura inspice ;e, ruminare ac ventilare, testi- 
-moniaque acceptare, deinde secundum Deum et iustitiam eius legem 
etiam seu sententiam pronunciaremus eisdem. His itaque agitatis per- 
dux.erunt coram nobis domini Bistricienses tria membrana inscripta et 
•sigillis signata literalia instrumenta.

Prim um  instrum entum  erat Sigismundi imperatoris, qui etiam Rex 
■Hungariae fuit, emanatum quippe in civitate Spera ad flumen Rheni 
•anno 1414, postridie festi Sancti Iacobi Apostoli. Hae litterae imper- 
titae sunt Iaadiensibus, qui locus Iaad ad Bistriczium nunc spectat, 
,quibus denique probatur, quod territorium Iaad plane usque ad flu- 
vium Bistricz extendatur, Latino idiomate ita scriptum : Signatur flu- 
•vii Rodna, a parte castri nostri Rodna nuncupati decurrentis et alio 
fluvio Bistricza vocato, quibus semper incolae Iaadenses ac ab antiquo 
•usi et gavisi fuissent.

Secundae literae Stiborii Transilvaniae Vajvodae et comitis comi- 
tatus Szolnok erant privilegíales sigillo munitae, quae emanarunt Bis- 
triczii anno 1412, Sabatho proximo post festum Iacobi Apostoli, ex 
.quibus luculenter elucescit, quod locus litigiosus plane usque fluvium
Bistricz sit territorium Iadiense, qui locus Iaad ad Bistricium spectat 
.continentia autem earum hue incipiendo a fluvio Rodna, plane usque 
ad fluvium Besztercze seu Bistricz territorium Iadense et Latine sic 
■sonat : In alto fluvio Bistricza vocato.

Tertlum est privilegium Regis Ioannis Zapollja, quod emanatum 
,est Bistric'ii anno 1525 in festo Blasii Martyris, in quo continentur li- 
terae Stephani Bathory Transilvaniae Vajvodae emanatae 1481, die 
25 mensis Aprilis, quae continent : Ut Bistricienses persequi possint 
latrones usque ad territorium l^ioldaviae.

His hoc modo exhibitls, pro confirmatione solidiore eorum, quod 
nirnium territorium Mcldavicum usque ad fluvium Besztercze se ex- 
tendat, ast non ad citeriorem eius partem, quodque territorium etiam 
ac limites Transilvaniae plane usque ad meditullium fluvii Besztercze 
servetur, hinc quod vicissim ex parte Transilvanica a memoria homi-
num eadem loca, Alpes usque ad meditullium fluvii Bistriczi plane ad 
.civitatem ipsum Bisiriciensem possessa fuerit, deorsum usque ad flu
vium Dorna eorumque pascua, usum fructum perceperint, ac Moldavi de 
illis locis taxam pascuationis et censum praestiterint, sufficientia testi
monia constituerunt quae ordine hoc sequuntur :
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I — mus testis Popa Giorgy, parochus Runkajensis, annorum 55' 
vel circiter, poparum in districtu Bistriciensi Valachicorum archidia- 
conus, deposito firmissimae fidei juramento sic effatur :: Ego in monas
terio Moldaviae Putna nominato habitavi scioque reverá : quod flu- 
vium Bistricz terminet ac rescindat territorium Transilvaniae a Moldá
vico. A tempore Ieremiae Vajvodae scio dum inde Moldavi, hue per 
fluvium Besztercze transpulerunt iumenta sua et paverunt, ac Bistri- 
ciensibus taxam de illis solverunt. Scio id quoque quod citeriorem par
tem fluvii Bisztricz pro usu ipsorum Bistriciensium pacifice piscati. 
fuerint et per sarcinas aquis attulerint inde pisces, nemo contrarius 
illis fuit (id est Bistriciensibus). Moldavi etiam praesentes fuere, sed 
nihil oblocuti sunt, verum pacifice eos permiserunt, semperque a mea 
aetate deorsum, a medio fluvii Besztercze et cis earn existentes Alpes 
et pascua pacifice possederunt, eorum usum isti perceperunt ac usur- 
parunt, neque Campolongenses, verum ex indultu villici Bistriciensis 
pepulerunt hue suos equos, equatia et oves, certe constat mihi, quod 
quadam vice Bistricienses arestaverunt Moldaviensium equas ex ci- 
teriori parte, et ibi manserunt semper ipsis ademptu. Hoc pariter pro-' 
certo scio, quod quidiam Moldavus Valachus nomine Kondra Illye in 
citeriori parte fluvii Bisztricz penes Dornam fluvium exstruxit sibi 
domum, ut hie habitare possit in territorio ad Bistricienses spectante, 
et modernus Vajvoda proba sciens territorium non ad se pertinere de
mand avit Vorniko nomine Hornicz (Kornicz ?), u t earn comburat, et 
funditus combussit domum, scioque emigravit Valachus ille trans flu
vium.

II — dus testis Popa Ionasz, parochus ex Szalva, annorum 60, fir
ma fide juravit et post juratam fidem per omnia ita fatetur, prout pri
mus testis, hoc addito : quod non solum ipse a sua memoria sciat, quod 
Bistricienses possederint istas Alpes usque ad fluvium ipsum Bistricz, 
quin imo etiam a suo genitore ita audiverit, quod medium fluvii Bis
triciensis obtineat limites et quoque revera sibi constare dicit, quod 
quidam Valachus Moldaviensis, nomine loan Dobosz, duas uxores ha- 
bens, inde hue transmigraverit in citeriorem partem fluvii Bistriciensis, 
volens sibi domum ibidem aedificare, ac etiam habitaverit ibi, et haec- 
res fuit tempore Ieremiae Vajvodae, sed Vajvoda non ausus est cis flu
vium Bestercze mittere, ut ilium reduci curaret ac poenam illi infli
gí, verum a Bistriciensibus id rogans rogavit, ast isti etiam non secus 
indulserunt, nisi compositione Vajvodam et Valachum ilium inter inita,. 
sicque postmodum Valachus iste rediit et in transfluviana Moldoviae 
parte pagum nomine Gjamolo erexit, quem ipsi jam a fluvio Dorna, 
Dornam appellarunt. Nunquam jus quodpiam seu Moldavienses seu. 
Moldavicenses claustrenses, sive vero Campologenses habuisse scio. Sed 
erga censum sustentarunt Moldavi ex indultu Bistriciensium pécora, 
sua.

III — ius testis Popa Nikora ex Nagjfalva, annorum 65 vel circi
ter, firma fide juravit, depositoque juramento per omnia ita fatetur,. 
ubi praecedentes duo testes.
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IV — tus testis Popa Gjorgj, in comitatu Dobocensi, pagoque Borgo 
residens loci parochus, annorum 55, juravit firma fide et in omnibus 
similiter fatetur, prout primus testis hoc addito a tempore quo meminit 
revera scit, Alpes et loca ilia ad medium fluvium Bisztricz deorsum
usque ad fluvium Dorna a principibus Transilvaniae possessa fuisse, 
alterum vero partem transfluviam Moldavicam a Moldavis usurpatam, 
in citeriori fluvii Bisztricz parte nihil possederunt Moldavi, nisi quando 
pro solutione concesserunt ipsi Bistricienses.

V — tus testis Popa Ojira, parochus ex Illyesfalva, annorum 55 
vel circiter.

VI — tus testis Popa Mayas> pagensis parochus ex Szalva, anno
rum 65. „

VII — mus testis Popa Pintya, Varariensis pagi parochus, an
norum 55.

VIII — vus testis Popa Ignac, Makodiensis pagi parochus, anno
rum 50.

IX — us testis Popa Andreika, pagi Lers parochus, annorum 50.

X — mus testis Popa Grigoira, ibis Rebrasiensis pagi parochus, an
norum 38, omnes in districtu Bistriciensi residentes firma fide jura- 
runt, praestita fide sic fatentur, quemadmodum primus et secundus 
testes hoc addito quod ab ortu fluvii Bistricz per medium eius deor
sum plane ad fluvium usque Dorna, Bistricienses pacifice possederint, 
nemo in ea possessione ipsos turbavit, quod et ipsi revera sciunt, et a 
genitoribus suiş ita audiverunt.

XI  — mus testis Popa Hodor, parochus Rodnensis, annorum 42, 
jurat firma fide et post depositum fidem sic fatetur : Ego ex Moldavia 
oriundus sum, Chikon sic dicto — in Moldaviae loco sacerdos fui, sex 
anni sunt a quo in Transilvania habito : scio pro certo quod modernus 
Vajvoda, cum habitarem in Moldavia, oves decimare voluerit et nimiam 
decimam exigebat a misera plebe. Ideo plebs perterrita simul cum ovi- 
bus profugit, aulici famuli et decimator ad me plane venientes interro- 
garunt, quo devenissent homines ? Reposui aufugerunt. Movent post 
ipsos et me etiam secum ferunt et plane usque hue ad fluvium Bistricz
persequimur eos, quos trans fluvium Bistricz deprehendimus, reduxi- 
mus, ac fluvium Bistricz non ausi sumus transire, et illi qui transive- 
rant ad hanc partem manserunt : scimus quod in citeriori hac fluvii 
parte Bistriciensium territorium sic ideo non ausi sumus transire.

XII — mus testis Popa Gavrila ex Pojan, pagi parochus, annorum 
45, firmiter jurando, ita fatetur per omnia : certo scio, quod prout de- 
fluit fluvius Bistricz deorsum medietas eius terminat et rescindit terri-
toria Transilvaniae et Moldaviae. Uxor mea habet genitorem quendam 
Popa Iuon, qui modo quoque vivit, ultra centum annorum aetatis est, illi
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etiam revera fatetur et dicit, quod a scaturigine fluvii Bistricz infra us
que ad fluvium Dorna extenditur territorium Bistriciensium, et iile 
dividit Transilvaniae territorium a Moldávico.

XIII — us testis Popa Grigoira, suburbanus parochus, annorum 42.

XIV — us testis Popa Grigoira hic pariter pagensis parochus et 
annorum 44.

XV — us testis Popa Isak ex Illva, loci parochus, annorum 38.

XVI — us testis Popa Gavrilo. Makodiensis parochus, annorum 45.

XVII — mus testis Popa Iuon, parochus pagi Njimero, annorum 36.

XVIII — mus testis Popa Iakob, parochus pagi Naszodiensis, an
norum 30.

XIX  — us testis Popa Marcoin, parochus pagi Ilva falva, annorum

Omnes in districtu Bistriciensi residentes sacerdotes, prima fide 
jurantes, post juratam fidem per omnia sic fatenti : scimuc hoc pro 
certo quod territorium Bistriciense a scaturigine fluvii Bistricz deorsum 
plane usque ad Dornam sit, medium fluvium habet pro limite, trans 
eum Moldavorum, in citeriori vero parte Transilvanicum est, turn nos 
reverá scimus cum a senioribus ita audivimus.

XX — mus testis Popa Peter Nagj, Sebesiensis parochus et in Dióce
si Sajoiensi commorantium poparum archidiaconus, annorum 50_. firma 
fide juravit praestitaque fide juramenti sic fatetur : Ego inter ipsos 
habitavi in claustris Moldavic-/a et Pobrati 20 annis ; ab ipsis calugeris 
intellexi et audivi, quod territorium eorum medius fluvius abscindat 
et quidem a territorio Bistriciensi, unde Bistricius fluvius exoritur, inde
deorsum usque ad fluvium Dorna, non scit unquam possessum fuisse a 
Moldavis cis fluvium, sed possessionem ad Bistricium spectantem fuisse. 
ab eo quo etiam homines meminit. Dum latrones quoque persequebantur 
Moldavi, si latro trans fluvium fugere potuit nunquam ausi sunt in ci- 
teriorem partem transire, vicissim et Bistricienses non ausi fuerunt flu
vium transire.